平成 27年 7月 7日

株式会社証券ジャパン

不正アクセスによる不正アクセスによる不正アクセスによる不正アクセスによるお客様情報の流出にお客様情報の流出にお客様情報の流出にお客様情報の流出に関するお知らせとお詫び関するお知らせとお詫び関するお知らせとお詫び関するお知らせとお詫び

 このたび弊社ホームページで提供しているサービスである「投資カレンダー」において、

第三者による不正アクセスがあり、同サービスを利用しているお客様のメールアドレス及

び同サービスに係るパスワードの一部の流出が判明いたしました。

 本件の詳細につきましては、現在調査中でありますが、現時点での概要と対応につきま

して、下記の通りご報告いたしますとともに、お客様をはじめとする関係各位の皆様に対

し、多大なるご迷惑とご心配をお掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。

記

１．経緯

 昨日（平成 27年 7月 6日）13時 30分頃、弊社のお客様のメールアドレス等の情報が流

出している可能性が高いことが判明いたしました。その後、調査を進めたところ、弊社ホ

ームページで提供しているサービスである「投資カレンダー」において、第三者による不

正アクセスがあった証跡が発見され、同サービスを利用しているお客様のメールアドレス

及び同サービスに係るパスワードの一部が流出していたことが判明いたしました。

２．流出した情報

 流出した情報は、「投資カレンダー」に登録しているお客様のメールアドレス（最大 363

人分）及びパスワード（最大 39人分）です。お名前やご住所等のそれ以外の情報は含まれ

ておりません。

３．当社の対応

 今回の直接的な原因である不正アクセスに関し、脆弱性を修正するためのセキュリティ

対応を行いました。なお、全般的なセキュリティ対応状況を点検するため、現在「投資カ

レンダー」のログイン及び新規登録を停止しております。今後、点検が完了次第、再開さ

せて頂きますが、暫くご猶予を頂きますようお願い申し上げます。

 また、情報流出の可能性のあるお客様には、ご登録のメールアドレス宛に個別にご案内

させて頂きます。

 皆様には、今後お知らせすべき新たな情報が判明しましたら、随時ホームページにてご

報告させて頂きます。

以上